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Daten der KUW-Zeit 
1.-7. Klasse, Schuljahr 2024 – 2026 

KUW 1  SJ 2024/2025 Willkommen: Erste Begegnungen mit der Kirche 

Kinder: alle angemeldeten 1. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterinnen: Claudia Köhn, Verantw. & Mirjam Metzger, KUW-Mitarbeiterin 
  

Datum Zeit Thema Ort 

Sa, 26. April 2025 09:30 - 11:45 Begrüssungsfest (mit Familie) Kirche 

Mi, 7. Mai 2025 13:30 – 16:00 KUW: Was ist das? Rüedismatt 1+2 

Mi, 14. Mai 2025 09:15 – 11:45 Willkommen: Du gehörst dazu Rüedismatt  1+2 

So, 18. Mai 2025 08:45 
09:30 

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie) 

Kirche 

Mi, 21. Mai 2025 08:15 - 11:45 
13:30 – 15:00  

Unsere Welt: Ein Meisterwerk 
Der Regenbogen: Ein Versprechen von Gott 

Rüedismatt 1+2 

Mi, 28. Mai 2025 13:30 – 16:00 Der Segen: Gottes Freundschaftsband Rüedismatt  1+2 

 
 

KUW 1  SJ 2025/2026 Willkommen: Erste Begegnungen mit der Kirche 

Kinder: alle angemeldeten 1. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterinnen: Claudia Köhn, Verantw. & Mirjam Metzger, KUW-Mitarbeiterin 
  

Datum Zeit Thema Ort 

Sa, 2. Mai 2026 09:30 - 11:45 Begrüssungsfest (mit Familie) Kirche 

Mi, 6. Mai 2026 13:30 – 16:00 KUW: Was ist das? Rüedismatt 1+2 

Mi, 13. Mai 2026 13:30 – 16:00 Willkommen: Du gehörst dazu Rüedismatt  1+2 

Mi, 20. Mai 2026 08.15 - 11:30 
13:30 – 15:00  

Unsere Welt: Ein Meisterwerk 
Der Regenbogen: Ein Versprechen von Gott 

Rüedismatt 1+2 

Mi, 27. Mai 2026 13:30 – 16:00 Der Segen: Gottes Freundschaftsband Rüedismatt  1+2 

So, 7. Juni 2026 08:45 
09:30 

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie) 

Kirche 

 
 

 

KUW 2  SJ 2024/2025 Taufe: Du bist ein Geschenk des Himmels 

Kinder: alle angemeldeten 2. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterinnen: Claudia Köhn, Verantw. & Mirjam Metzger, KUW-Mitarbeiterin 
  

Datum Zeit Thema Ort 

Mi, 26. Febr. 2025 13:30 – 16:00 Schatz Gottes: Du & Ich Rüedismatt 1+2 

Mi, 5. März 2025 13:30 – 16:00 Taufe & der Name:  
Wie heisst Du? Wie heisst Gott? 

Rüedismatt 1+2 

Mi, 12. März 2025 13:30 – 16:00  Taufe & Wasser: Gott ist wie ein Hirt Rüedismatt 1+2 

So, 16. März 2025 08:45 
09:30 

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie)  

Kirche 

Mi, 19. März 2025 13:30 – 16:00 Taufe & die Kerze: Sei ein Licht Rüedismatt 1+2 
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KUW 2  SJ 2025/2026 Taufe: Du bist ein Geschenk des Himmels 

Kinder: alle angemeldeten 2. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterinnen: Claudia Köhn, Verantw. & Mirjam Metzger, KUW-Mitarbeiterin 
  

Datum Zeit Thema Ort 

Mi, 4. März 2026 13:30 – 16:00 Schatz Gottes: Du & Ich Rüedismatt 1+2 

Mi, 11. März 2026 13:30 – 16:00 Taufe & der Name:  
Wie heisst Du? Wie heisst Gott? 

Rüedismatt 1+2 

So, 15. März 2026 08:45 
09:30 

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie)  

Kirche 

Mi, 18. März 2026 13:30 – 16:00  Taufe & Wasser: Gott ist wie ein Hirt Rüedismatt 1+2 

Mi, 25. März 2026 13:30 – 16:00 Taufe & die Kerze: Sei ein Licht Rüedismatt 1+2 

 
 

 

KUW 3  SJ 2025/2026 Abendmahl: Wir leben in Gemeinschaft 

Kinder: alle angemeldeten 3. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterinnen: Claudia Köhn, Verantw. & Mirjam Metzger, KUW-Mitarbeiterin 
 

Datum Zeit Thema Ort 

Mi, 5. Nov. 2025 13:30 – 16:00 
 

Abendmahl: Was brauchen wir zum Leben? Kirche 

Mi, 12. Nov. 2025 08:15 – 11:45 
13:30 – 15:00 

Vom Brot & Wein und vom Freunde 
seinAbendmahl: Füreinander da sein 

Rüedismatt 1+2 

So, 16. Nov. 2025 08:45 
09:30 

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie) 

Kirche 

Mi, 19. Nov. 2025 13:30 – 16:00  Teilen: Wir feiern ein Fest! Rüedismatt  1+2 

 

 

KUW 3  SJ 2026/2027 Abendmahl: Wir leben in Gemeinschaft 

Kinder: alle angemeldeten 3. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterinnen: Claudia Köhn, Verantw. & Mirjam Metzger, KUW-Mitarbeiterin 
 

Datum Zeit Thema Ort 

Mi, 4. Nov. 2026 13:30 – 16:00 Abendmahl: Was brauchen wir zum Leben? Kirche 

Mi, 11. Nov. 2026 08:15 – 11:45 
13:30 – 15:00 

Vom Brot & Wein und vom Freunde sein 
Abendmahl: Füreinander da sein 

Rüedismatt 1+2 

So, 15. Nov. 2026 08:45 
09:30 

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie) 

Kirche 

Mi, 18. Nov. 2026 13:30 – 16:00  Teilen: Wir feiern ein Fest! Rüedismatt  1+2 
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KUW 4  SJ 2025/2026 Feiern: Kirchliche Feste im Jahr 

Kinder:  alle angemeldeten 4. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterinnen: Mirjam Metzger, Verantw. &  
 

Datum Zeit Thema Ort 

Fr, 22. Aug. 2025 07:30-16:15 Tagesausflug: Die Passionsgeschichte Jesu Solothurn 

Mi, 27. Aug. 2025 13:30 – 16:00 Über das Leben, das Sterben & die Hoffnung  Kirche &Friedhof 

Mi, 3. Sept. 2025 13:30 – 16:00  Die Feste im Kirchenjahr Rüedismatt  1+2 

Sa, 6. Sept. 2025 15.00 Hauptprobe  Kirche 

Sa, 6. Sept. 2025 17.00 Gottesdienst (mit Familie) Kirche 

Mi, 10. Sept. 2025 13:30 – 16:00  Spiel- & Ablschussnami Rüedismatt 2 &KiGa 

 
 

KUW 4  SJ 2026/2027 Feiern: Kirchliche Feste im Jahr 

Kinder:  alle angemeldeten 4. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterinnen: Mirjam Metzger, Verantw. &  
 

Datum Zeit Thema Ort 

Fr, 21. Aug. 2026 07:30 - 16:15 Tagesausflug: Die Passionsgeschichte Jesu Solothurn 

Mi, 26. Aug. 2026 13:30 – 16:00 Über das Leben, das Sterben & die Hoffnung  Kirche & Friedhof 

Mi, 2. Sept. 2026 13:30 – 16:00  Die Feste im Kirchenjahr Rüedismatt  1+2 

Sa, 5. Sept. 2026 15.00 Hauptprobe  Kirche 

Sa, 5. Sept. 2026 17.00 Gottesdienst (mit Familie) Kirche 

Mi, 9. Sept. 2026 13:30 – 16:00  Spiel- & Ablschussnami Rüedismatt 2 & KiGa 

 
 
 
 

KUW 5  SJ 2024/2025 Die Bibel: Ein Buch voller Geschichten 

Kinder: alle angemeldeten 5. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterin: Mirjam Metzger, Verantw. & Claudia Köhn, KUW-Mitarbeiterin 
  

Datum Zeit Thema Ort 

Fr, 10. Jan. 2025 13:30 – 16:00 Wie ist die Bibel entstanden? Rüedismatt 1+2 

Di, 14. Jan. 2025 19:30 Elterninfo  Rüedismatt 2  

Fr, 17. Jan. 2025 13.30 – 16.00 Die Bibel Rüedismatt 1+2 

Fr, 24. Jan. 2025 13:30-16:00 Wir finden uns in der Bibel zurecht Rüedismatt 1+2 

Sa, 25. Jan. 2025 09:00 – 11:30 Vorbereitung Gottesdienst  Kirche 

So, 26. Jan. 2025 08:45 – 09.15 
09:30 – 10:30  

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie)  

Kirche 

Fr, 31. Jan. 2025 13:30 – 16:00 «Gschichte- & Spielnami»  Rüedismatt 1+2 

Fr, 7. Feb. 2025 13:30 – 16:00 «Filmnami» Rüedismatt 2 
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KUW 5  SJ 2025/2026 Die Bibel: Ein Buch voller Geschichten 

Kinder: alle angemeldeten 5. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterin: Mirjam Metzger, Verantw. & Claudia Köhn, KUW-Mitarbeiterin 
  

Datum Zeit Thema Ort 

Fr, 9. Jan. 2026 13:30 – 16:00 Wie ist die Bibel entstanden? Rüedismatt 1+2 

Di, 13. Jan. 2026 19:30 Elterninfo  Rüedismatt 2  

Fr, 16. Jan. 2026 13.30 – 16.00 Die Bibel Rüedismatt 1+2 

Fr, 23. Jan. 2026 13:30 - 16:00 Wir finden uns in der Bibel zurecht  Rüedismatt 1+2 

Fr, 30. Jan. 2026 13:30 – 16:00 Vorbereitung Gottesdienst  Rüedismatt 1+2 

Sa, 31. Jan. 2026 08:30 – 11:00 Vorbereitung Gottesdienst  Kirche 

So, 01. Feb. 2026 08:45 – 09:15 
09:30 – 10:30  

Einsingen mit Tabea 
Gottesdienst (mit Familie)  

Kirche 

Fr, 6. Feb. 2026 13:30 – 16:00 «Spiel- oder Filmnami» Rüedismatt 1 + 2 

 
 
 

 
 

KUW 6  SJ 2025/2026 Pilgern auf dem Jakobsweg: Auf den Spuren des 
 Christentums 

Kinder: alle angemeldeten 6. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiter_in:  Mirjam Metzger, Verantw. & 
Musik: Tabea Plattner 
  
Pilgerwochenende  
Start mit Pilgerfeier:  Sa, 23. Aug. 2025, 07:30, Kirche Krauchthal 
Rückkehr: So, 24. Aug. 2025, ca. 17:15, Posthaltestelle ‘Post’ 
 
 

KUW 6  SJ 2026/2027 Pilgern auf dem Jakobsweg: Auf den Spuren des 
 Christentums 

Kinder: alle angemeldeten 6. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiter_in:  Mirjam Metzger, Verantw. & 
Musik: Tabea Plattner 
  
Pilgerwochenende  
Start mit Pilgerfeier:  Sa, 22. Aug. 2026, 07:30, Kirche Krauchthal 
Rückkehr: So, 23. Aug. 2026, ca. 17:15, Posthaltestelle ‘Post’ 
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KUW 7  SJ 2025/2026 Sucht & Sehnsucht: Sozialer Stadtrundgang in Bern 

Kinder: alle angemeldeten 7. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterin:  Mirjam Metzger, Verantw. & Claudia Köhn, KUW-Mitarbeiterin 
 

Datum Zeit Thema Ort 

Mi, 15. Okt. 2025 16:30 – 18:15 Selbstwahrnehmung, Erwachsen werden  Rüedismatt 2 

Mi, 22. Okt. 2025 13:30 – 17:15 Ausflug: Sozialer Stadtrundgang Surprise Bern 

Mi, 29. Okt. 2025 16:30 – 18:15 Der Sinn des Lebens Rüedismatt 2 

Mi, 5. Nov. 2025 16:30 – 18:15 Vorbereitung Gottesdienst Rüedismatt 2 

So, 9. Nov. 2025 08:45 
09:30 

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie) 

Kirche 

 
 

KUW 7  SJ 2026/2027 Sucht & Sehnsucht: Sozialer Stadtrundgang in Bern 

Kinder: alle angemeldeten 7. Klässler_innen Hettiswil und Krauchthal 
Leiterin:  Mirjam Metzger, Verantw. & Claudia Köhn, KUW-Mitarbeiterin 
 

Datum Zeit Thema Ort 

Mi, 14. Okt. 2026 16:30 – 18:15 Selbstwahrnehmung, Erwachsen werden  Rüedismatt 2 

Mi, 21. Okt. 2026 13:30 – 17:15 Ausflug: Sozialer Stadtrundgang Surprise Bern 

Mi, 28. Okt. 2026 16:30 – 18:15 Der Sinn des Lebens Rüedismatt 2 

Mi, 4. Nov. 2026 16:30 – 18:15 Vorbereitung Gottesdienst Rüedismatt 2 

So, 8. Nov. 2026 08:45 
09:30 

Einsingen  
Gottesdienst (mit Familie) 

Kirche 

 


